
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI ANNI 
2026-2028 E DELL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2026 AI SENSI 
DEL D.LGS 36/2023 .

PROPONENTE: S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R. 23-653/24/XII del 23/12/2024 )

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario, ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 4

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI ANNI 

2025-2027 E DELL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2025 AI SENSI DEL D.LGS 

N.36/2023

Il Direttore della S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale formula la sottoestesa proposta istruttoria:

VISTO l’art. 37 D. Lgs. 36/2023 (per brevità “Codice”) e ss.mm.ii., il quale prevede, al 
comma 1, che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano il programma 
triennale – tra l’altro – dei lavori pubblici nel rispetto dei documenti 
programmatori in coerenza con il bilancio e stabilisce, al comma 2, che il 
suddetto programma e i relativi aggiornamenti annuali indichino lavori di 
importo stimato pari o superiore ad euro 150.000,00;

l’allegato I.5 del D. Lgs. 36/2023 il quale:
- all’art. 3 definisce, in attuazione del comma 6 del sopra citato art. 37 D. Lgs. 

36/2023, i contenuti, i livelli di progettazione minimi, l’ordine di priorità del 
programma triennale dei lavori pubblici e dei relativi elenchi annuali 
secondo gli schemi tipo annessi al medesimo allegato;

- all’art. 5 definisce che il programma sia redatto ogni anno, scorrendo 
l’annualità pregressa ed aggiornando i programmi precedenti approvati non 
riproponendo, nel programma successivo, i lavori per i quali sia stata 
avviata la procedura di affidamento, con possibilità di modifica nel corso 
dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo competente;

VISTA la delibera ANAC n. 264 del 20 giugno 2023 «Adozione del provvedimento di 
cui all’articolo 28, comma 4, del decreto legislativo n. 31 marzo 2023, n. 36, 
recante individuazione delle informazioni e dei dati relativi alla 
programmazione di lavori, servizi e forniture, nonché alle procedure del ciclo 
di vita dei contratti pubblici che rilevano ai fini dell’assolvimento degli 
obblighi di pubblicazione di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33», 
come modificata e integrata dalla Delibera 601 del 19 dicembre 2023;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 comma 13 dell’allegato I.5 del D. Lgs 36/2023, è stato 
individuato quale referente del Programma il Direttore della S.C. Servizio 
Tecnico Patrimoniale, coincidente con il referente unico dell’Amministrazione 
per la BDAP, per la redazione di quanto richiesto;

che le determinazioni delle amministrazioni, diverse dall’ASL NO, comunque 
coinvolte ai sensi dell’art. 14-bis, comma 3, della Legge 241 del 1990, in 
qualsiasi caso di dissenso o non completo assenso, devono indicare le 
prescrizioni e le misure mitigatrici che rendano compatibile l’opera e possibile 
l’assenso, previa valutazione dei profili finanziari per la migliore tutela 
dell'interesse pubblico;

che il Programma Triennale anni 2026-2028 e l’elenco annuale dei lavori anno 
2026 sono costituiti dalle schede A, B, C, D, E, F allegate in parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento, redatte in conformità all’art.37 del 
D.Lvo 36/2023;



Pagina 3 di 4

che, in esecuzione di quanto sopra esposto, si è ritenuto di inserire i seguenti 
nuovi interventi:

- Ristrutturazione edile e impiantistica servizio mortuario per adeguamenti 
ai requisiti strutturali di cui alla DCR 616-3149 del 22.02.2000 – P.O. di 
Borgomanero, CUP F92C24000140001;

- Lavori complementari PNRR propedeutici alla messa in funzione, CUP 
F44E24000110005;

- Recupero ex concessionaria Autocusio da destinarsi ad attività sanitarie – 
1 lotto realizzazione centro produzione e validazione emocomponenti 
(CPVE). CUP F98I25000090002;

che si è ritenuto inoltre di riproporre i seguenti interventi per i quali non si è 
provveduto all’avvio della procedura di affidamento negli anni precedenti:

- Adeguamento antincendio II e III triennio, CUP F94E20001910001;
- Interventi di riordino ed adeguamento normativo del P.O. di Borgomanero, 
CUP F95F22000860003;
- Realizzazione nuovo Poliambulatorio di Oleggio in area Caminadina, CUP 
F35F23000310003;
- Interventi di prima applicazione al D.Lgs. 192/2005 e Dlgs 311/2006 in 
merito al rendimento energetico degli edifici nonché delle ulteriori 
disposizioni del D.Lgs. 311 del 29/12/20006 P.O. di Borgomanero, CUP 
F92C22000330001;

PRESO ATTO che nel programma relativo ai lavori elencati nelle schede tipo allegato I.5 al 
Codice sono individuati i fabbisogni di questa Azienda;

 
che durante la redazione del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2026-
2028, sono stati considerati tutti gli elementi ed indicazioni di quanto sopra 
esposto;

DELIBERA

1. di dare atto che il Direttore della Struttura Complessa Servizio Tecnico Patrimoniale è stato 
individuato quale Referente della Programmazione per l’adozione del Programma Triennale e 
dell’elenco annuale dei Lavori Pubblici di questa Azienda e che ha operato seguendo le direttive 
della Direzione Generale;

2. di dare atto che il Referente della Programmazione ha provveduto alla nomina dei Responsabili 
Unici di Progetto;

3. di proporre, per le motivazioni espresse in premessa, gli interventi ad oggetto:

- Ristrutturazione edile e impiantistica servizio mortuario per adeguamenti ai requisiti 
strutturali di cui alla DCR 616-3149 del 22.02.2000 – P.O. di Borgomanero, CUP 
F92C24000140001;

- Lavori complementari PNRR propedeutici alla messa in funzione, CUP F44E24000110005;
- Recupero ex concessionaria Autocusio da destinarsi ad attività sanitarie – 1 lotto 

realizzazione centro produzione e validazione emocomponenti (CPVE). CUP 
F98I25000090002;

- Adeguamento antincendio II e III triennio, CUP F94E20001910001;



Pagina 4 di 4

- Interventi di riordino ed adeguamento normativo del P.O. di Borgomanero, CUP 
F95F22000860003;

- Realizzazione nuovo Poliambulatorio di Oleggio in area Caminadina, CUP 
F35F23000310003;

- Interventi di prima applicazione al D.Lgs. 192/2005 e Dlgs 311/2006 in merito al 
rendimento energetico degli edifici nonché delle ulteriori disposizioni del D.Lgs. 311 del 
29/12/20006 P.O. di Borgomanero, CUP F92C22000330001;

4. di dare atto che il Programma Triennale anni 2026-2028 e l’elenco annuale dei lavori anno 
2026 sono stati redatti in conformità del fabbisogno e delle priorità di questa Azienda;

5. di adottare il presente Programma Triennale anni 2026-2028 e l’elenco annuale dei lavori anno 
2026, costituiti dalle schede A, B, C, D, E, F allegate in parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento, redatte in conformità all’art. 37 D.Lvo 36/2023;

6. di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che indiretta.

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di 3 pagine e di n 1 allegato.

- Allegato 1 – Schede di programmazione A, B, C, D, E, F – n.6 pagine



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Locale NO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

3.480.000,00 9.250.000,00 13.500.000,00 26.230.000,00

0,00 0,000,00 0,00

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00

0,000,000,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00

9.250.000,004.180.000,00 13.500.000,00 26.930.000,00

Il referente del programma

BONELLI SILVANO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0,00 0,00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0,000,00

0,00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Locale NO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0,00 0,00 0,00 0,00

BONELLI SILVANO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Locale NO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

BONELLI SILVANO

0,00 0,00 0,00 0,00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0,00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Locale NO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L01522670031202600001 F44E24000110005 99 - Altro
LAVORI COMPLEMENTARI

PNRR PROPEDEUTICI
ALLA MESSA IN FUNZIONE

1No ITC15 05.30 - Sanitarie2026 STROLA Silvano Si 500.000,001.500.000,00 0,001.000.000,00 0,003.000.000,00 0,00

L01522670031202600002 F92C24000140001 001 024
07 - Manutenzione

straordinaria

RISTRUTTURAZIONE EDILE
ED IMPIANTISTICA

SERVIZIO MORTUARIO
PER ADEGUAMENTO AI

REQUISITI STRUTTURALI
DI CUI ALLA DCR 616-3149

DEL 22.02.2000 PO DI
BORGOMANERO

1No 05.30 - Sanitarie0032026 STROLA Silvano Si 0,00150.000,00 0,00150.000,00 0,00300.000,00 0,00

L01522670031202400002 F35F23000310003 001 108
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NUOVO
POLIAMBULATORIO DI

OLEGGIO IN AREA
CAMINADINA

1No 05.30 - Sanitarie0032026 STROLA Silvano No 1.200.000,00150.000,00 2.750.000,00900.000,00 0,005.000.000,00 0,00

L01522670031202600003 F98I25000090002 001 024 03 - Recupero

RECUPERO EX
CONCESSIONARIA

AUTOCUSIO DA
DESTINARSI AD ATTIVITA'

SANITARIE - 1 LOTTO
REALIZZAZIONE CENTRO

PRODUZIONE E
VALIDAZIONE

EMOCOMPONENTI (CPVE)

1No 05.30 - Sanitarie0032026 BONELLI SILVANO Si 2.000.000,00780.000,00 0,002.000.000,00 9700.000,004.780.000,00 0,00

L01522670031202600004 F95F22000860003 001 024
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI DI RIORDINO
ED ADEGUAMENTO

NORMATIVO DEL P.O. DI
BORGOMANERO

1No 05.30 - Sanitarie0032026 BONELLI SILVANO No 8.000.000,00500.000,00 15.000.000,003.000.000,00 0,0026.500.000,00 0,00

L01522670031202600005 F92C22000330001 001 024
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI PRIMA
APPLICAZIONE AL DLGS

192/2005 E DLGS 311/2006
IN MERITO AL
RENDIMENTO

ENERGETICO DEGLI
EDIFICI NONCHE' DELLE
ULTERIORI DISPOSIZIONI

DEL DLGS 311 DEL
29/12/2006 PO DI
BORGOMANERO

1No 05.30 - Sanitarie0032026 STROLA Silvano Si 1.000.000,001.000.000,00 0,001.000.000,00 0,003.000.000,00 0,00

L01522670031202600006 F94E20001910001
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO II E III

TRIENNIO
1No ITC15 05.30 - Sanitarie2026 STROLA Silvano Si 800.000,00100.000,00 0,001.200.000,00 0,002.100.000,00 0,00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

BONELLI SILVANO

44.680.000,00 0,009.250.000,00 17.750.000,00 700.000,0013.500.000,004.180.000,00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Locale NO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L01522670031202600001
LAVORI COMPLEMENTARI

PNRR PROPEDEUTICI
ALLA MESSA IN FUNZIONE

3.000.000,00 1 Si Si 4STROLA SilvanoF44E24000110005 1.500.000,00 MIS

L01522670031202600002

RISTRUTTURAZIONE
EDILE ED IMPIANTISTICA
SERVIZIO MORTUARIO
PER ADEGUAMENTO AI

REQUISITI STRUTTURALI
DI CUI ALLA DCR 616-3149

DEL 22.02.2000 PO DI
BORGOMANERO

300.000,00 1 Si Si 5STROLA SilvanoF92C24000140001 150.000,00 ADN

L01522670031202400002
REALIZZAZIONE NUOVO
POLIAMBULATORIO DI

OLEGGIO IN AREA
CAMINADINA

5.000.000,00 1 Si Si 2STROLA SilvanoF35F23000310003 150.000,00 MIS

L01522670031202600003

RECUPERO EX
CONCESSIONARIA

AUTOCUSIO DA
DESTINARSI AD ATTIVITA'

SANITARIE - 1 LOTTO
REALIZZAZIONE CENTRO

PRODUZIONE E
VALIDAZIONE

EMOCOMPONENTI (CPVE)

4.780.000,00 1 No 0000236482 SCR PIEMONTESi 1BONELLI SILVANOF98I25000090002 780.000,00 MIS

L01522670031202600004
INTERVENTI DI RIORDINO

ED ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL P.O. DI

BORGOMANERO

26.500.000,00 1 Si 0000236482 SCR PIEMONTESi 2BONELLI SILVANOF95F22000860003 500.000,00 MIS

L01522670031202600005

INTERVENTI DI PRIMA
APPLICAZIONE AL DLGS

192/2005 E DLGS 311/2006
IN MERITO AL
RENDIMENTO

ENERGETICO DEGLI
EDIFICI NONCHE' DELLE
ULTERIORI DISPOSIZIONI

DEL DLGS 311 DEL
29/12/2006 PO DI
BORGOMANERO

3.000.000,00 1 Si Si 5STROLA SilvanoF92C22000330001 1.000.000,00 ADN

L01522670031202600006
ADEGUAMENTO

ANTINCENDIO II E III
TRIENNIO

2.100.000,00 1 Si Si 1STROLA SilvanoF94E20001910001 100.000,00 ADN

Il referente del programma

BONELLI SILVANO

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D1
(1) Indica il livello di progettazione di cui al comma 1 dell'art.41 del codice o il documento propedeutico alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica di cui agli artt.2 e 3
dell'All.I.7 al codice
(2) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda Sanitaria
Locale NO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

BONELLI SILVANO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


		2025-10-10T14:00:07+0200
	SILVANO BONELLI


		2025-10-16T14:26:55+0000
	angelo penna




